

**Lucrari de reparatie a  
acoperisului la blocul terapeutic  
al IMSP Spitalul Raional Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 2019-06

**Valoarea de deviz 1 182 307,50 lei**

Intocmit in prețuri curente 09.03.2019

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli       | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                      |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                    | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2019-06: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|    |                |                       |      |          |       |                   |
|----|----------------|-----------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1. | 2852107335349  | Lucru la masina       | h-om | 7,20     | 57,66 | 415,15            |
| 2. | 7124010010700  | Dulgher               | h-om | 22,20    | 57,66 | 1 280,05          |
| 3. | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 1 282,08 | 57,66 | 73 924,73         |
| 4. | 7124010010730  | Dulgher 3             | h-om | 23,88    | 57,66 | 1 376,92          |
| 5. | 7213050013100  | Tinichigiu            | h-om | 2 318,38 | 57,66 | 133 677,79        |
| 6. | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 41,148   | 57,66 | 2 372,59          |
| 7. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 910,824  | 57,66 | 52 518,11         |
|    |                | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>265 565,35</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                                                                                              |     |          |          |            |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|------------|
| 1.  | 1111000100046  | Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS                                                                                      | m2  | 1 904,40 | 10,00    | 19 044,00  |
| 2.  | 20101029010142 | Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a | m3  | 0,24     | 3 000,00 | 720,00     |
| 3.  | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                        | m3  | 0,00     | 3 000,00 | 0,00       |
| 4.  | 2010102903497  | Scinduri geluite si faltuite                                                                                                 | m3  | 4,80     | 3 000,00 | 14 400,00  |
| 5.  | 20101029041693 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a                                                                      | m3  | 0,24     | 3 000,00 | 720,00     |
| 6.  | 20101029041694 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a                                                                         | m3  | 0,40     | 3 000,00 | 1 200,00   |
| 7.  | 2010102906900  | Rigle de rasinoase                                                                                                           | m3  | 6,10     | 3 000,00 | 18 300,00  |
| 8.  | 2010102908738  | Grinzi rasin.cu 4 fete plane                                                                                                 | m3  | 1,034    | 3 000,00 | 3 102,00   |
| 9.  | 2030112947000  | Pervaz de rasinoase                                                                                                          | m   | 600,00   | 80,00    | 48 000,00  |
| 10. | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                                  | m   | 84,40    | 50,00    | 4 220,00   |
| 11. | 2523156720449  | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm                                                             | m   | 242,9973 | 80,00    | 19 439,78  |
| 12. | 2524286719823  | Rulouri din plasa de polietilena                                                                                             | m   | 233,10   | 90,00    | 20 979,00  |
| 13. | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                        | buc | 168,80   | 22,00    | 3 713,60   |
| 14. | 2682132600001  | Cerceveli (Переплеты)                                                                                                        | m2  | 2,00     | 23,00    | 46,00      |
| 15. | 2710403642022  | Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32                                                                                    | kg  | 844,00   | 23,00    | 19 412,00  |
| 16. | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                                         | m2  | 1 941,20 | 100,00   | 194 120,00 |
| 17. | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                        | buc | 67,52    | 1,00     | 67,52      |
| 18. | 2710406311727  | Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm                                                                      | m   | 83,9475  | 75,00    | 6 296,06   |
| 19. | 28631463108081 | Balamale (петли)                                                                                                             | buc | 16,00    | 50,00    | 800,00     |
| 20. | 28631463112701 | Cremon (ручка оконная)                                                                                                       | buc | 4,00     | 60,00    | 240,00     |

|                                       |                |                                                                           |     |           |        |                   |
|---------------------------------------|----------------|---------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|-------------------|
| 21.                                   | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                | kg  | 432,00    | 20,00  | 8 640,00          |
| 22.                                   | 2874115800760  | Suruburi de fixare jgheaburi                                              | buc | 2 314,26  | 0,32   | 740,56            |
| 23.                                   | 2874145887049  | Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111                               | kg  | 4,66      | 22,00  | 102,52            |
| 24.                                   | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                       | kg  | 5,60      | 22,00  | 123,20            |
| 25.                                   | 2875274000501  | Cot de jgheab                                                             | buc | 86,2602   | 100,00 | 8 626,02          |
| 26.                                   | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan                                         | buc | 46,2852   | 37,00  | 1 712,55          |
| 27.                                   | 2875276311528  | Scoabe din otel                                                           | kg  | 56,10     | 12,00  | 673,20            |
| 28.                                   | 2875276311725  | Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab | buc | 19,9875   | 85,00  | 1 698,94          |
| 29.                                   | 2875276311726  | Cleme de fixare burlane (bratari zincate)                                 | buc | 39,975    | 32,00  | 1 279,20          |
| 30.                                   | 2875276311727  | Cot de capat la burlan (aruncator apa)                                    | buc | 19,9875   | 40,00  | 799,50            |
| 31.                                   | 2875276311738  | Element de inchidere la capat de jgheab                                   | buc | 63,1176   | 35,00  | 2 209,12          |
| 32.                                   | 2875276312010  | Accesorii pentru fixare zincate                                           | buc | 19 872,00 | 0,20   | 3 974,40          |
| 33.                                   | 2875276312500  | Accesorii pentru prinderi mecanice                                        | buc | 15 192,00 | 0,20   | 3 038,40          |
| 34.                                   | 2875277347100  | Suport de jgheaburi (cirlige) zincate                                     | buc | 323,9964  | 32,00  | 10 367,88         |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                |                                                                           |     |           |        | <b>418 805,46</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|                                     |                |                                                                                  |      |         |        |                  |
|-------------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 1.                                  | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                  | h-ut | 0,44    | 0,00   | 0,00             |
| 2.                                  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                              | h-ut | 103,102 | 250,00 | 25 775,50        |
| 3.                                  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                          | h-ut | 0,00    | 250,00 | 0,00             |
| 4.                                  | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                               | h-ut | 1,57    | 0,00   | 0,00             |
| 5.                                  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                      | h-ut | 99,60   | 0,00   | 0,00             |
| 6.                                  | 2955270002609  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая) | h-ut | 0,64    | 0,00   | 0,00             |
| 7.                                  | 3410520006728  | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                               | h-ut | 1,848   | 0,00   | 0,00             |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |                |                                                                                  |      |         |        | <b>25 775,50</b> |

|                                                |          |            |
|------------------------------------------------|----------|------------|
| Total                                          | lei      | 710 146,31 |
| CASM (II3) * 22,5 %                            | 22,50 %  | 59 752,20  |
| Total II3+CASM                                 | 100,00 + | 769 898,52 |
| Transportarea materialelor (II3+CASM) * 10 %   | 10,00 %  | 41 880,55  |
| Total II3+CASM+Transp                          | 100,00 + | 811 779,06 |
| Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 14,5 % | 14,50 %  | 117 707,96 |
| Total II3+CASM+Transp+Cheltu                   | 100,00 + | 929 487,03 |
| Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %       | 6,00 %   | 55 769,22  |
| Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi            | 100,00 + | 985 256,25 |
| TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %     | 20,00 %  | 197 051,25 |

**Total deviz:**

**1 182 307,50**

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)